in pertinere ad se arbitrantur. De cæteris officijs magistratum,
 veli, de morum ciuiliũ gubernatione, de pacis defensione, de forenfi
 pratorio munere, de feneritate, de $\epsilon\pi\iota\sigma\tau\alpha\tau\iota\varsigma$, de æconomico seu
 quæstorio munere dicendum est ab alijs artificibus, videlicet à iu-
 risonultis. Euangelium monstrat causas & dignitatem politici or-
 dinis, & in genere docet magistratus, vt obtemperent mandatis Dei,
 ita pariter Deus præcipit regibus, principibus, & populo, pariter
 iudicabit reges, principes & populum, sicut scriptum est: Ite, prædica-
 te Euangelium omni creaturæ. Et Zacha. 10. dicitur: Super pastores
 iratus est furor meus. Et Micheæ 1. Audite principes domus Iacob,
 propter vos Sion quasi ager arabitur. Et Ezech. 34. Propterea pastores
 audite verbum Domini, &c. **TANTVM** unam admonitionem adij-
 ciam. Non licet regibus, principibus, & magistratibus facere contra
 ius diuinum, & contra ius naturæ. Est autem & diuini & naturalis iu-
 ris hoc præceptum. Non furtum facies. Hæc vox discernit dominia,
 & suas cuiusq; possessiones, fundos, & res proprias cingit tanquam
 muras. Haber autem & populus res aliquas proprias iure diuino &
 humano. Ab his arcet principes lex illa, Non furtum facies. Non ex-
 hument reges & principes, licere sibi ex facultatibus subditorum,
 quatenus uolunt rapere, aut nihil esse ciuibus proprium. Deus in le-
 ge sua distinxerat dominia Israelitarum, sanxit libertatem. Quare
 non licuit Achab aut cogere Naborh ad venditionem vineæ, aut ex-
 pellere eum ex possessione. Sed hac lege arcebatur ab alieno, Non
 furtum facies. Et Deus vindex nominatum taxat hanc iniuriam, quod
 Achab alienam vineam occupauit, & punit eum memorabili exem-
 plo, vt principes monear, ut parcant ciuium facultatibus, sicut Bap-
 tista dixit: Estote contenti stipendijs vestris. Debet populus ordinaria
 tributa, ut Paulus docet Roman. 13. quæ Baptista vocat stipendia. Et
 cum Reipublicæ defensio, & aliqua probabilis causa novas collatio-
 nes postulat, ciues opitulari Ecclesijs & patriæ iustum est. **L**o-
 quens vero in historia Samuelis de iure regum, loquitur de stipendijs,
 non concedit infinitam licentiam principibus rapiendi ex bonis ciui-
 um quantum uolunt, quia tenent quædam propria iure diuino & hu-
 mano. **R**ESTANT & quæstiones de contractibus, de quibus
 in genere sciant pij, Contractus esse partem politici ordinis, & res
 bonas à Deo ordinatas. Imo pulcherrima imago iudicij & voluntatis
 Dei impressa est contractibus. In his docet nos Deus, iusticiam æqua-
 litatem esse, ut cogitantes de voluntate Dei, sciamus eam iustam, id
 est, æqualem esse æqualibus. Tyranni non sunt æquales æqualibus,
 sed aliquos priuato affectu complectuntur, cæteros seu pares, seu
 meliores negligunt. Hæc inæqualitas vocatur $\pi\rho\sigma\omega\pi\omicron\lambda\upsilon\sigma\iota\alpha$,
 u 4 quæ